Ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo;
Ao Senhor Secretário de Estado da Saúde de São Paulo;
Ao Senhor Secretário de Estado da Casa Civil de São Paulo;
Ao Excelentíssimo Senhor Deputado Estadual Campos Machado;
Ao Excelentíssimo Senhor Deputado Estadual Jonas Donizette;
Ao Excelentíssimo Senhor Deputado Estadual Edmir Chedid;
Ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo.

Indicação nº 17/2009

Ary Aparecido de Oliveira, Vereador em exercício junto a esta
r. Edilidade, usando de suas atribuições legais, indica que seja destinada ao Município de
Joanópolis – SP., com urgência, uma ambulância traçada para o transporte de doentes,
moradores das áreas rurais de difícil acesso desta cidade.

J U S T I F I C A T I V A

O Município de Joanópolis possui aproximadamente 400 km de

estradas de terra na área rural, além de ser uma região montanhosa que possui vários lugares
de difícil acesso. Assim, encontramos muitas dificuldades para o transporte de doentes que
residem nessas áreas, principalmente, nos períodos de chuvas intensas.

Como motorista atuante na área da saúde, este Vereador
presenciou situações em que foi necessário improvisar o transporte em tratores e carroças,
tornando o socorro lento e precário.

Portanto, mostra-se imprescindível o atendimento com urgência
da presente indicação, o que facilitará significativamente o socorro e transporte dos moradores
destes locais.

Joanópolis, 17 de fevereiro de 2009.

          Ary Aparecido de Oliveira

                  Vereador